veritatem dico vobis. expedit vobis vt ego vadam. si em̄ non abiero paraclitus non veniet ad vos. si aut̄ abiero mitram eum ad vos. Et cum venerit ille arguet mundum de peccato. ⁊ de iusticia. ⁊ de iudicio De peccato quidem quia nō credunt in me De iusticia vestꝝ: qz ad p̄s vado. ⁊ nō videbitis me.

postoli tristabantur d̄ recessu christi. de cuius p̄ntia confidebant in tribulationibus suis consolari (sed ego veritatem dico vobis. expedit vobis vt ego vadam) id est subtrahatur aspectui vestꝝ p̄sentia mea corporalis ⁊ ideo subditur (Si em̄ nō abiero paraclit' nō veniet ad vos) *Lya.*

quia plenitudo sancti spiritus non erat danda. nisi post ascensionem christi *Unde Chrysost.* Apostoli nimis corporalem presentiam christi diligebant. ⁊ ideo ad susceptionem spiritus sancti idonei erant Scienduz tamen scdm̄ Thomam de aquino super Joannem. quod ille amor quod discipuli diligebant corporalem presentiam christi non erat peccatum. reddebantur tamen ex hoc minus idonei ad perceptionem spiritus sancti. habita enim vna consolatione non queritur alia. vnde quia delectabantur in presentia christi non petebant nec desiderabant aduentum paracliti. Ipse enim non veniet ad mentem hominis. nisi vocatus ⁊ desideratus *Unde Sapientie vij.* Opraui et datus est mihi sensus. vocaui ⁊ venit i me spiritus sapientie (et cum venerit ille arguet mundum de peccato). *Tho.* spiritus sancto attribuitur correctio. quia correctio debet procedere ex charitate. (de peccato). *Thomas.* quod habet vel fecit. (⁊ de iusticia) quam non habet (et de iudicio) quod non timet (de peccato quidem. quia non credunt in me) *Thomas.* iudei peccabant in christum. quia non credebant eum esse christum vel messiam (de iusticia) scilicet christi quaz nō acceptauerunt homines mundani. nec imitari voluerunt. (quia vado ad patrem) *Lya.* per hoc enim quod christus resurrexit. ⁊ ad celum ascendit declarata est eius iusticia. quia soli iusti intrant celum. *Unde Plal' mista ps. cxvij.* Hęc porta dñi ⁊ iusti intrabunt in eam (⁊ iam non videbitis me presentiam corporali habitantem vobiscum quia post ascensionem apostoli amplius non viderunt in terris christum (de iudicio vero) scilicet futuro quod mundus non timuit oportebat tamen timere. (Quia princeps huius mundi iam iudicatus est). *Unde Gregorius dicit.*

v iij

Pagina

i. obemnatuſ diuina ſententia tanq̄ obſtinatuſ. Et p̄ conſequens officii ei adherentes. eodē iudicio oſtenduntur obemnabiles. Si em̄ deus angel̄ peccatib⁹ nō peccat. nec hōib⁹ parceret. adhuc multa habeo vobis dicere ſed nō poteſtis portare mō) ſc̄z p̄pter vram̄ impfectionē. z illoz dicendor̄ de altiffimis fidei arduitate z profunditate (cū aut̄ venerit ille ſp̄s veritatis) **L̄y. i.** ſp̄ſſc̄us qui eſt veritas per eſſentiā z effectiue docedo eā (ille docebit vos oēm veritate) . ſ. necēſariam ad ſalutē. nō ſolū. p̄ perſonis vris ſed etiam ad regimē eccl̄ie z fidelium̄ inſtructionē (nō em̄ loquet̄ a ſemetipſo) **L̄y. qz** ſicut nō eſt a ſemetipſo. ſed a p̄re z filio. ita nec a ſe loquit̄. (ſz q̄cum qz audiet) a me z a p̄re. qz ſuū audire eſt ab eis. p̄cedere (loquet̄) ſc̄z vobis (z q̄ ventura ſunt annūciabit vobis) **L̄y.** multa em̄ de futuris p̄ ſp̄ſſc̄a cū reuelata fuerit apl̄is. Sicut apoſtolo Joanni reuelatus ē p̄cell⁹ et eleſie vſqz ad finē mundi in Apocal. Et petro ſuū martyriū. ſc̄dm̄ q̄ ipſe met̄ d̄t. ij. **Pe. i.** ſc̄io. qz veloc̄ eſt depoſitio ta/ bema culi mei. z Paulo reuelatū eſt q̄ in no uiſſimis diebus diſce/ dant q̄dem a fide. Et habetur. i. ad Thimo theū. iij. (ille me clari ficabit) **Tho. qz** ad in uocationē nois mei fa cietis opa mirabilia. (Quia de meo accipi et). i. ſc̄iam z cognitio nem hēbit a p̄re. ſicut z ego (z annūciabit vo bis